
چارلز سوم، پادشاه بریتانیا، به کاخ باکینگهام رفت که 
از او به عنوان »یکی از مصیبت بارترین« رؤسای دولت 
بریتانیا یاد می شود. بلافاصله ریشی سوناک سیاستمدار 
دورگه انگلیسی با شاه بریتانیا دیدار کرد و مأمور تشکیل 

کابینه شد.
او در اولین سخنرانی خود به »مشکلات عمیق« اقتصادی 
بریتانیا اشاره کرد و گفت »کار بلافاصله آغاز می شود«. او 
حتی وعده داد »با اقداماتش و نه فقط با حرف« کشور 
را متحد کند و به سختی کاری که در پیش دارد آگاه است.

قدرت حزب محافظه کار اما برای بقا با همان چالش های 
نخست وزیر قبلی روبه رو شد؛ اما او در طول مدت سه 
سال نتوانست آنطور که باید رضایت مردم بریتانیا را 
برای شرایط سیاسی و اقتصادی فراهم کند و چندماه قبل 
سوناک اعلام کرد برای برگزاری یک انتخابات زودهنگام 
آماده می شود، انتخابات سراسری که نتیجه اش به کام 
محافظه کاران نبود و حزب کارگر با اکثریت کرسی ها بعد 

از 14 سال به قدرت بازگشت.
حالا اهالی حزب کارگر مأمور تشکیل کابینه شده اند آن هم 
در شرایطی که اوضاع اقتصادی بریتانیا همچنان در رکود و 
تورم دست و پا می زند و هیچ تغییری در سطح درآمدها، 
اصلاح قیمت ها، میزان مالیات های دریافتی و چندین 

مسأله دیگر ایجاد نشده است.
این حزب در انتخابات پارلمانی چهارم ژوئیه )14 تیرماه( با 
یک پیروزی خیره کننده هدایت ششمین اقتصاد بزرگ دنیا 
را در دست گرفت، اما در سه هفته نخست رهبری خود 
به مردم اعلام کرد که اوضاع وخیم تر از چیزی است که 

اطلاع رسانی شده است.

کارگریهادستبهکارمیشوند
اولین دولت از حزب کارگر حالا دست به کار شده تا با 
نخست وزیری »سر کی یر استارمر«، که در انتخابات زودرس 
پارلمانی این کشور وارد مقر نخست وزیری در خیابان 
داونینگ لندن شده اعضای کابینه خود را معرفی کند و 
برای حل مشکلات اقتصادی، سیاسی و اجتماعی که این 
روزها در انگلستان به صورت عجیبی خودنمایی می کنند 

راه حل پیدا کند.
اوضاع اجتماعی که البته سر و صدای زیادش چند روزی 
می شود به تیتر اصلی رسانه های این کشور تبدیل شده 
و شرایط نامناسبی را از ساعاتی که در انگلیس می گذرد 
روایت می کند، اعتراضات ضدمهاجرتی در شهرها و 
شهرک های بریتانیا بالا گرفته آن هم به دنبال حمله 
فردی با سلاح سرد به یک کلاس رقص تابستانی کودکان در 
ساوت پورت انگلیس که طی آن حمله، سه کودک خردسال 

۶، ۷ و ۹ ساله کشته شدند.
همین اتفاق کافی بود تا معترضان به سیاست دادن 
پناهندگی به مهاجران دست به اعتراض بزنند و التهاب را 
به خیابان های این کشور بیاورند و ساختمان یک هتل را 
به ظن اینکه محل اسکان مهاجران است به آتش بکشند.

در بحبوحه این درگیری ها که نخست وزیر تازه نفس این 
کشور معترضان را اوباش متحرک خوانده »ایلان ماسک«، 
میلیاردر امریکایی، معتقد است که این تحولات در انگلیس 
ممکن است به »جنگ داخلی« منجر شود. او در شبکه 
اجتماعی ایکس که خود مالک آن است، با اشاره به 
ویدیوهای منتشر شده از شهرهای انگلیس نوشت: »جنگ 

داخلی اجتناب ناپذیر است.«
حالا اوضاع آشفته بریتانیا و افزایش موج اسلام هراسی 
و ترویج خشونت های سازمان یافته علیه مسلمانان و 
مهاجران و در کنار اما و اگرهای اهالی اسکاتلند برای 
همه پرسی و برگزاری رفراندوم و نامشخص بودن آینده 
جنگ اوکرین و روسیه و هزینه های احتمالی که در کنار 
حال بد اقتصاد این کشور بر دوش بریتانیا اضافه خواهد 
کرد، این بلاتکلیفی چند ساله را دنباله دار خواهد کرد و کار 

را برای دارودسته حزب کارگر سخت  تر.
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هنیه زنده تر از هر زمانی است

آغازحماسهایبزرگ »حماس«»حماس«در

 
شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس 
به دست اسرائیل، این سازمان را از مهره ای کلیدی 
بی نصیب ساخته اما سوابق نشان می دهد گروه های 
متفاوت »مقاومت« در منطقه خاورمیانه همیشه از این 
گونه رویدادهای منفی رهایی یافته و با توانی بیشتر از 
نو سر برآورده اند و به نظر می رسد که این بار نیز چنین 

خواهد شد.
شورای رهبری حماس از مجموعه ای شکل می گیرد که 
نفراتش در نقاط مختلف منطقه مستقر هستند و در 
نتیجه همیشه کسانی وجود دارند که جای رفتگان را پر 
کنند و جانی تازه به این سازمان ببخشند. رژیم غاصب 
صهیونیستی هنوز باور نکرده که با حذف برخی سران 
گروه های مقاومت به اهدافش که نابودی آن گروه ها 
است، نمی رسد زیرا نه تنها آن گروه ها تحلیل نمی روند 
بلکه با روی کار آمدن نیروهای جوان تر و جنگنده تر توان 

بیشتری می یابند.
 

اگراسرائیلآنخبطهارانمیکرد
اگر این همه گروه های مقاومت را در خاورمیانه و بویژه در 
جنوب لبنان در حال مبارزه با اسرائیل می بینیم، به این 

دلیل ساده و صریح است که سفاکان حاکم بر تل آویو 
در 8 دهه اخیر انواع خبط ها را مرتکب شده و اقسام 
ظلم ها را به فلسطینی های شریف روا داشته اند و به 
تبع آن به خیزش مردمی جاری در منطقه عمری طولانی 
بخشیده اند. رژیم نامشروع تل آویو پیش از آن که در اعصار 
تازه تر روبه روی حماس و جنبش جهاد اسلامی بایستد و 
پیوسته مقابل آنها ناکام شود، سال ها در برابر سازمان 
آزادیبخش فلسطین )PLO( که یاسر عرفات رئیس آن بود 
و همچنین »فتح« صف آرایی کرد اما سرش مقابل آنها هم 
به سنگ خورد و نه تنها آنها را شکست نداد بلکه هر بار 
دردسرهایش فزونی گرفت و مقابل جانفشانی رزمنده  های 
فلسطینی کم آورد. اگر اسرائیل از سال 1۹48 به سرزمین 
فلسطین وارد نمی شد و ملک آبا و اجدادی آنها را به 
قهری ترین شکل ممکن تصرف نمی کرد، هرگز نیروهای 
»مقاومت« فراوانی زاده نمی شدند که طی این مدت صدها 

ضربه کاری را بر چهره اشغالگران کوبیده اند.
 

اسرائیلوعدمدرکواقعیتها
محصول شرم آور جدیدترین و وسیع ترین نسل کُشی 
صورت گرفته توسط رژیم جعلی تل آویو در غزه و کرانه 
باختری و بخش هایی از جنوب لبنان، جان باختن بیش 
از 41 هزار فلسطینی شریف بوده و حداقل ۹2 هزار مجروح 
هم روی دست این ملت مظلوم اما مقاوم مانده است. 
امروز هم حذف هنیه نه تنها اسرائیل را در این جنگ 
نابرابر از حریف توانایش پیش نمی اندازد بلکه حماس و 
همچنین جنبش جهاد اسلامی )شریک حماس در اجرای 
حمله جانانه طوفان الاقصی به اسرائیل در 15 مهرماه سال 

پیش( را به پویش بیشتری وا می دارد. شاید اگر فردی 
بجز بنیامین نتانیاهو رئیس دولت تل آویو بود، از حذف 
هنیه صرفنظر می کرد زیرا می دانست که با کنار رفتن او، 
نیروی فراوان تری برای ادامه مبارزه در وجود رزمنده های 
حماس زایش خواهد یافت و عزم مبارزه در آنها را تشدید 
خواهد کرد و این اتفاق دقیقاً افتاد. به واقع هر چه شکوه 
و قدرت از درون سازمان های مبارز فلسطینی برمی خیزد، 
از ایستادگی ذاتی آنها و روحیه تسلیم ناپذیری شان است و 
هرگونه نگون بختی که طی این سال ها دامان رژیم جعلی 
تل آویو را گرفته، محصول عدم درک این واقعیت مسلم 

توسط طراحان جنگی آنهاست.
 

خانهمحبوبومحقرلیدرحماس
کاوش در زندگی سیاسی و دستاوردهای اجتماعی اسماعیل 
هنیه نشان می دهد چرا به سبب حذف شدن فیزیکی 
او به دست اسرائیلی ها وی به لطف ذات قوی خویش و 
به یمن بیش از نیم قرن مبارزه تبدیل به مهره ای ابدی 
در جمع فلسطینی ها شده و برخلاف آنچه رژیم اشغالگر 
قدس می پندارد، هر چه زنده تر و پویاتر وجودش در جای 
جای سرزمین فلسطین احساس می شود، روش های 
کاری و مرام های اجتماعی هنیه چیزی بود که فقط در 
صدیق ترین سیاستمداران می شود آن را نشان کرد. 
حتی در سال 200۶ که هنیه به عنوان نخست وزیر موقت 
فلسطین و رئیس و سیاستگذار تشکیلات خودگردان منطقه 
منصوب شد، با پرهیز از هرگونه فخرفروشی و تکبر از ترک 
خانه محقر خود در منطقه الشطی غزه و به واقع کمپ 
آوارگان مستقر در آن مکان خودداری کرد و متذکر شد که 

گزارش

وصال روحانی
روزنامه نگار

واقعیت 
اقتصادی 

این روزهای 
انگلیس 

تصویر خوبی 
را به دنیا نشان 

نمی دهد، 
آمارها می گوید 

اقتصاد 
انگلیس 

در بدترین 
وضعیت نیم 
قرن گذشته 

است، تا 
جایی که 

وضع موجود 
اقتصاد این 
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اتحادیه اروپا 
تشدید شد

سرگذشت بریتانیای کبیر، چندسالی می شود دستخوش 
با  ل هاست  سا و  ه  شد یب  غر و  عجیب  تی  تغییرا
افت و خیزهای سیاسی و اقتصادی کشنده ای دست و پنجه 
نرم و تلاش می کند به هر ضرب و زوری که شده وجهه برتر 
بودنش در قاره سبز را حفظ کند و بگوید با برگزیت هم در 

میان کشورهای اروپایی حرف اول را می زند.
آن روزها که شرایط انگلستان هنوز نقل مجالس سیاسی 
و اقتصادی نشده بود و کسی از کووید-1۹ چیزی نشنیده 
بود ، روسیه به اوکراین حمله نکرده بود و چارلز سوم به 
سلطنت نرسیده بود. اما از آن زمان خیلی چیزها تغییر 
کرده است. حالا کشوری که سال ها نمادی از ثروت و 
سلطنت و قدرت بوده دو سه سالی می شود رشد پایین 
اقتصادی و تورم و البته بهم ریختگی دنیای سیاست، 

درگیر است.
درآمد پایین، هزینه های زندگی و بدهی های بالا، باعث 
شده زندگی برای میلیون ها نفر در بریتانیا پایین تراز خط 
فقر باشد که حتی تأمین مایحتاج اولیه زندگی از حد و توان 
آنها خارج شود، بر اساس اعلام بنیاد »جوزف راونتری« 
تقریباً 4 میلیون نفر که بیش از یک میلیون نفر آنها کودک 
هستند، در انگلیس در شرایط فقر مفرط زندگی می کنند و 
این تعداد در فاصله سال های 201۹ تا 2022 حدود ۶1 درصد 
افزایش یافته    و 3/8 میلیون نفر به مرحله فقر رسیده اند.

با شیوع کرونا از سه سال قبل، بخش بزرگی از فعالیت های 
اقتصادی در انگلستان متوقف شد. آنگونه که آمارها نشان 
می دهد نرخ تورم سالانه این کشور تا پایان ماه جولای 
2021، با 0/4 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه منتهی 

به ماه قبل آن سال، به 2/5 درصد رسید.
آمارهای رسمی ششمین اقتصاد بزرگ جهان نشان 
می دهد که تا سال 2024، 12 میلیون نفر بر اثر بحران 
هزینه های زندگی و مشکلات اقتصادی در این کشور، در 
فقر مطلق زندگی می کنند. این در حالی است که شمار 
فقرا در انگلیس روز به روز در حال افزایش است و دولت 
طی سال گذشته حدود ۹00 پوند به اقشار کم درآمد کمک 
کرده است. اما این مبالغ کفاف مشکلات عمیق اقتصادی 

جامعه را نمی دهد.

برابررکود سرتعظیمبریتانیادر
واقعیت اقتصادی این روزهای انگلیس تصویر خوبی را به 
دنیا نشان نمی دهد، آمارها می گوید اقتصاد انگلیس در 
بدترین وضعیت نیم قرن گذشته قرار است، تا جایی که 

وضع موجود اقتصاد این کشور را باید یک بحران مزمن 
نامید که با خروج این کشور از اتحادیه اروپا تشدید شد. 
اهل فن هم بر این باورند که وقتی یک اقتصاد برای دو 
دوره سه ماهه متوالی رشد منفی داشته باشد وارد رکود 

شده است.
هرچند رسانه های انگلیس می گویند کشورشان در یک 
بلاتکلیفی 15 ساله گرفتار شده است و بریتانیا تلاش 
می کند از خودش یک مکان پویا و بازار آزاد نشان دهد اما 
اقتصادش از بسیاری از کشورهای ثروتمند دنیا عقب مانده 
است و اوضاع و احوال بد سیاست این کشور هم به این 

نابسامانی اقتصادی دامن زده است.
اوضاع سیاسی این روزهای انگلیس هم لحظات آرام و 
روبه راهی را تجربه نمی کند؛ از انتخابات زود هنگام این 
کشور گرفته تا اعتراضات خیابانی برای حضور و اسکان 
مهاجران. قدرت سیاسی انگلستان طی 12 سال گذشته در 
اختیار محافظه کاران بوده و حزب حاکم طی ۶ سال اخیر 

چهار نخست وزیر را تجربه کرده است.
آن روز که بوریس جانسون از جلوی خانه شماره 10 خیابان 
داونینگ، با نخست وزیری خداحافظی کرد، کشورش را 
درگیر بحران های مختلفی کرد و درنتیجه نخست وزیر 
جدید با چالش های متعدد داخلی و خارجی مواجه شد، 
وضعیت فاجعه بار اقتصادی و چشم انداز ناامیدکننده 
مهم ترین چالش پیش روی لیز تراس در عرصه داخلی 
بریتانیا بود.خانم نخست وزیر مانده بود و اقتصادی که در 
آستانه رکود قرار داشت، فشار تورم دورقمی بشدت رو به 
افزایش بود و خروج از برگزیت فشار دو چندانی را به بریتانیا 
وارد کرد و حوزه های مختلف تولید و صنعت و بازار و... را 

تحت تأثیر قرار داد.

نبود تعویضنخستوزیرهمکارساز
او که به نامحبوب ترین نخست وزیر این کشور تبدیل 
شد در حالی بعد از ۶ هفته برای ارائه استعفای خود به 

گزارش
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وقتی »طوفان الاقصی« به راه افتاد و حماس از زمین و هوا و دریا اسرائیل را کوبید، هنیه به بهترین 
شکل به مدیریت اوضاع منطقه پرداخت. درست است که حملات جنون وار ارتش صهیونیستی 
در 11 ماه اخیر به بهانه جبران ضایعات آن طوفان لطمات بزرگی را به فلسطینی ها وارد کرده و 
چیز زیادی از غزه و رفح باقی نگذاشته اما هنیه در ماه های منتهی به ترور خود تلاشگر اول در راه 
تدوین نقشه یک آتش بس ماندگار و اصولی در منطقه و بازگشت شرایط به وضعیت قبل از جنگ و 
البته معاوضه گسترده اسرای دو طرف با یکدیگر بود. در تدوین این طرح ها قطر و مصر هم نقش 
فعالی داشتند اما مؤثرتر از همه، هنیه بود که می دانست چگونه شروطی را بگذارد که قابل ابتیاع 
باشد. این رژیم کودک کش تل آویو بود که با نفی مکرر این طرح ها و گذاشتن شروطی سخت تر 
مانع نتیجه دادن این تلاش ها شد و جنگ ها را استمرار بخشید. بازنده اصلی اما همین دولت 
جنگ افروز و شخص نتانیاهو است زیرا بزودی اداره حماس به دست سیاستمداران سرسخت تری 
می افتد که برای خونخواهی هنیه شدیدترین ضربات را به اشغالگران قدس وارد خواهند کرد. 

ضرباتی که سقوط رژیم منحوس آنها را هر چه محتمل تر و هر چه نزدیک تر خواهد کرد.

برش

کاخ های اشرافی و عمارت های شیک متعلق به سیاسیون 
افاده فروش غربی با طبع او سازگاری ندارد و تا واپسین 
روزی که نفس می کشد، بین مردم و مبارزان فلسطینی 

باقی خواهد ماند. 
از این طریق و به لطف زندگی هر روزه کنار مردم محتاج، 
وی توانست از هر درد و نیاز تازه ای که در میان مردم 
فلسطین ریشه می دواند، مطلع شود و درمانی برای آن 
بیابد. این چنین بود که او نبض زندگی فلسطین را در 
مشت خود حس می کرد و آن را جان خود می پنداشت 
و حتی برای یک لحظه از جمع آوارگان و فقرا خارج نشد 
زیرا »فقر« آنها را »ثروت« وجودی خویش می انگاشت. او 
یک ساده زیست و مبارز اصیل بود که خاطرات گرانقدرش 
می تواند نسل های بعدی مبارزان حماس را هم غنی تر و 

کند. نیرومندتر 
 

تدوینیکمانیفستجدیدمبارزاتی
هنیه از همان دهه 1۹80 که تحصیلات آکادمیک و رشد 
سیاسی اش را با حضور در »دانشگاه اسلامی« غزه آغاز 
کرد، به گونه ای ظاهر شد که مشخص بود چیزی ورای 
دستاوردهای عادی را می طلبد و از هر دانشجوی دیگری 
در آن دانشگاه ژرف بین تر است. در دهه 1۹۹0 هم که 
هنیه کوشید با شرکت در انتخابات شوراهای محلی 
فلسطین جای پایی برای خود در مجامع اصلی سیاسی 
بیابد، به واقع در پی نزدیک تر شدن به بطن مبارزه 
مردمی فلسطینی ها با نسل کُش های تل آویو بود. آنچه 
هنیه در این روند آموخت و در چند مرحله به سازمان 
حماس تزریق کرد، تدوین درست راه های مبارزه و اجرای 
روش هایی بود که در آن بتوان شدیدترین ضربات را به 
ارتش تجاوزگر اسرائیل وارد کرد بدون اینکه جان مردم 
عادی و بویژه فلسطینی های مظلوم ساکن سرزمین های 

اشغالی به خطر بیفتد. هنیه سرانجام با تدوین و انتشار 
چندن مانیفست کاری، حماس را صاحب یک خط و روال 
درست و دقیق کاری در روش های مبارزه جویی خود کرد و 
در این راه به مردم فلسطین متذکر شد که هم گروه های 
مقاومت منطقه را زیر چتر حمایتی خویش قرار دهند و 
هم تابع یک اصول کلی در روند مبارزاتی خویش باشند.

 
عاملجوشش،انگیزهبخشبزرگ

با این مقدمات بود که حماس انتخابات سیاسی سال 
200۶ فلسطین را فتح کرد و زمامدار امور شد و هنیه به 
عنوان لیدر آن حرف اول را در راه اداره منطقه به دست 
نیروهای مردمی زد. عمر این پدیده کوتاه مدت بود و 
هنیه در سال 200۷ مجبور به کناره گیری از سمت خود شد 
اما وی چنان در دل فلسطینی ها خانه کرده بود که هرگز 
نمی شد وی را از مسیر حرکت و سلوک آنها دور نگه داشت. 
همیشه این احتمال وجود داشت که هنیه به لطف 
خوشفکری ها و روش های منصفانه و عدالت طلبانه اش 
و البته پرهیز از هرگونه افراط  گری از نو به قدرت برسد 
و این اتفاق در سال 201۷ تحقق یافت. خیل دوستداران 
هنیه می گفتند او هرگز روش های توأم با میانه روی اش 
را کنار نمی گذارد و همیشه به مصالح ملت خویش فکر 
می کند و به همین سبب باید از او در امور مختلف تأسی 
کرد. سیاسیون ارشد فلسطین نیز معترف بودند که او 
به زبان مردم عادی صحبت می کند و در عین حال یک 
سیاستگذار مجرب است که می تواند بهترین طرح های 
سیاسی را بریزد و برای اداره مؤثر منطقه قدم های بلندی 
را بردارد. جوانان فلسطینی نیز همیشه می گفتند که 
این مرد جوششی ماندگار را در وجود آنها می کارد و یک 

انگیزه بخش بزرگ برای آنها است.
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درآمد پایین، 
هزینه های 

زندگی و 
بدهی های 
بالا، باعث 

شده 
زندگی برای 

میلیون ها 
نفر در بریتانیا 

پایین تراز خط 
فقر باشد که 
حتی تأمین 

مایحتاج اولیه 
زندگی از حد 

و توان آنها 
خارج شود
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